
UCHWAŁA NR 78/25 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 
z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 583 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

W Uchwale Nr 71/24 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Zgorzelec na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: w § 10 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do: (…) 

5. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy.”. 

§ 2.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2025 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 3.042.996,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 3.042.996,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2025 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

4. Dokonuje się zmian w planie rozchodów budżetu Gminy Zgorzelec na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem 
nr 4. 

5. Dokonuje się zmian w planie kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Zgorzelec w 2025 roku 
jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych i jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 3.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 73.016.358,84 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 62.447.583,84 zł, 

2) dochody majątkowe – 10.568.775,00 zł. 

2. po stronie wydatków – 70.516.358,84 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 56.345.349,56 zł, 

2) wydatki majątkowe – 14.171.009,28 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8F6442F-B1BB-4BB6-8CC4-BB621A25DA6C. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.         
  

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Zgorzelec 

 
 

Anna Rakoczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8F6442F-B1BB-4BB6-8CC4-BB621A25DA6C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 78/25 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 16 stycznia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 100 000,00 100 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 100 000,00 100 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 100 000,00 100 000,00

852 Pomoc społeczna 662 600,00 210 000,00 872 600,00

85295 Pozostała działalność 0,00 210 000,00 210 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 210 000,00 210 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000 000,00 1 323 000,00 3 323 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 1 323 000,00 1 323 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 1 323 000,00 1 323 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00 1 409 996,00 1 409 996,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 1 409 996,00 1 409 996,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 1 409 996,00 1 409 996,00

Razem: 69 973 362,84 3 042 996,00 73 016 358,84

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8F6442F-B1BB-4BB6-8CC4-BB621A25DA6C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 78/25 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 16 stycznia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 239 950,00 20 000,00 2 259 950,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 20 000,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 095 900,00 -462 900,00 633 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 095 900,00 -462 900,00 633 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 350 000,00 350 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

812 900,00 -812 900,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 23 270 836,68 35 094,00 23 305 930,68

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 808 153,00 35 094,00 1 843 247,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 197 000,00 68,00 197 068,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 479,00 3 145,00 3 624,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 69,00 445,00 514,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 29 000,00 10,00 29 010,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 33,00 460,00 493,00

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5,00 65,00 70,00

4227 Zakup środków żywności 0,00 394,00 394,00

4229 Zakup środków żywności 0,00 56,00 56,00

4307 Zakup usług pozostałych 657,00 4 856,00 5 513,00

4309 Zakup usług pozostałych 94,00 694,00 788,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 3 000,00 3 000,00

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 400,00 400,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 151,00 151,00

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 21,00 21,00

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 800,00 18 313,00 21 113,00

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 400,00 2 616,00 3 016,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 76 532,00 400,00 76 932,00

852 Pomoc społeczna 2 921 465,00 326 000,00 3 247 465,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8F6442F-B1BB-4BB6-8CC4-BB621A25DA6C. Podpisany Strona 1



85295 Pozostała działalność 226 616,00 326 000,00 552 616,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

0,00 10 000,00 10 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 520,00 85 000,00 150 520,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 165,00 6 000,00 10 165,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 324,00 15 000,00 28 324,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 3 000,00 3 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 200 000,00 200 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 7 000,00 7 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 820 000,00 1 335 000,00 7 155 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 1 335 000,00 1 335 000,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

0,00 1 335 000,00 1 335 000,00

926 Kultura fizyczna 742 200,00 1 789 802,00 2 532 002,00

92601 Obiekty sportowe 441 200,00 1 789 802,00 2 231 002,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 -224 478,00 75 522,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 409 996,00 1 409 996,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 604 284,00 604 284,00

Razem: 67 473 362,84 3 042 996,00 70 516 358,84

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8F6442F-B1BB-4BB6-8CC4-BB621A25DA6C. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 78/25 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 16 stycznia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 20 000,00958 000,00 978 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 20 000,00 20 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00
POW Odbudowa mostu na rzece Czerwona Woda w Tylicach droga 
publiczna nr 109182D 0,00 5 000,00 5 000,00

POW Odbudowa przepustu drogowego na Potoku Trójnica w Trójcy droga 
nr N42 działka nr 802 0,00 5 000,00 5 000,00

POW Odbudowa przepustu w Gronowie dz. nr 400 droga publiczna 
109116D 0,00 5 000,00 5 000,00

POW Przebudowa mostu w miejscowości Jędrzychowice, działka nr 217 0,00 5 000,00 5 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 462 900,00812 900,00 350 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne - 462 900,00 350 000,00812 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 350 000,00 350 000,00
Zakup lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego typu SLRR 4x4 
dla OSP w Radomierzycach 0,00 350 000,00 350 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
812 900,00 - 812 900,00 0,00

Dotacja celowa na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP w Trójcy w ramach zapewnienia gotowości bojowej jednostki

 

ochrony przeciwpożarowej włączonej do KSRG
812 900,00 - 812 900,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 335 000,002 200 000,00 3 535 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 335 000,00 1 335 000,000,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
0,00 1 335 000,00 1 335 000,00

PŁ Prace konserwatorskie i restauratorskie przy kościele parafialnym p.w. 
Św. Franciszka z Asyżu w Jerzmankach 0,00 350 000,00 350 000,00

PŁ Renowacja dachu zabytkowego Kościoła Filialnego 
Rzymskokatolickiego p.w. ŚŚ. Piotra i Pawła w Radomierzycach 0,00 492 500,00 492 500,00

PŁ Renowacja Kościoła Filialnego p.w. Matki Boskiej Królowej Polski w 
Gronowie 0,00 492 500,00 492 500,00

926 Kultura fizyczna 1 789 802,00300 000,00 2 089 802,00

92601 Obiekty sportowe 1 789 802,00 2 089 802,00300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 - 224 478,00 75 522,00
Budowa boisk wielofunkcyjnych na terenie Gminy Zgorzelec - etap I - 
Osiek Łużycki 20 000,00 6 322,00 26 322,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8F6442F-B1BB-4BB6-8CC4-BB621A25DA6C. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Budowa boisk wielofunkcyjnych w Jędrzychowicach (prace projektowe) 140 000,00 - 140 000,00 0,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego w Jędrzychowicach i Tylicach
 

140 000,00 - 90 800,00 49 200,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 409 996,00 1 409 996,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego w Jędrzychowicach i Tylicach
 

0,00 1 409 996,00 1 409 996,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 604 284,00 604 284,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego w Jędrzychowicach i Tylicach
 

0,00 604 284,00 604 284,00

11 489 107,28 14 171 009,282 681 902,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8F6442F-B1BB-4BB6-8CC4-BB621A25DA6C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr 78/25

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 16 stycznia 2025 r.

Treść
Klasyfikacja

§

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Przychody ogółem: 0,00

Przychody i rozchody budżetu Gminy Zgorzelec w 2025 r.

Lp. Kwota

Rozchody ogółem: 2 500 000,00

1 2 500 000,00

1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8F6442F-B1BB-4BB6-8CC4-BB621A25DA6C. Podpisany Strona 1



Zestawienie planowanych kwot dotacji w ramach wydatków  udzielanych z budżetu Gminy Zgorzelec w 2025 r.

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr 78/25

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 16 stycznia 2025 r.

podmiotowej celowej

801 80104 2310
Miasta i gminy

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów dzieci uczęszczających do publicznych przedszkoli na terenie innych gmin
1 200 000,00

750 75095 2710
Związek Gmin Ziemi Zgorzeleckiej

dotacja celowa na dofinansowanie własnych zadań biezacych realizowanych przez ZGZZ
23 660,00

921 92109 2480

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Zgorzelcu

z przeznaczeniem na upowszechnianie kultury na terenie gminy Zgorzelec, organizowanie imprez określonych we wnioskach 

oraz innych zadań zgodnych z art. 7 ustawy o samorządzie gminnym, w tym utrzymanie budynków świetlic wiejskich 

stanowiących mienie komunalne

2 800 000,00

921 92109 6220

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Zgorzelcu

dotacja celowa z budżetu dla GOKiS w Zgorzelcu na dofinansowanie prac modernizacyjnych w świetlicach wiejskich na terenie 

Gminy Zgorzelec

200 000,00

921 92116 2480
Biblioteki

z przeznaczeniem na prowadzenie dzialalności bieżącej w zakresie bibliotekarstwa oraz upowszechniania czytelnictwa
500 000,00

921 92195 2480

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Zgorzelcu

z przeznaczeniem na upowszechnianie kultury na terenie gminy Zgorzelec, organizowanie imprez określonych we wnioskach 

oraz innych zadań zgodnych z art. 7 ustawy o samorządzie gminnym, w tym utrzymanie budynków świetlic wiejskich 

stanowiących mienie komunalne

270 000,00

750 75095 2900
wpłaty gmin na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin na dofinansowanie zadań bieżących 

wpłata Gminy Zgorzelec na rzecz Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej
31 000,00

851 85154 6220

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Zgorzelcu

dotacja celowa z budżetu dla GOKiS w Zgorzelcu na dofinansowanie prac modernizacyjnych w świetlicach wiejskich na terenie 

Gminy Zgorzelec (w tym wykorzystywanych na cele związane z realizacją projektów w ramach GPRPA) 

136 000,00

900 90013 2900

wpłaty gmin na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin na dofinansowanie zadań bieżących 

wpłata Gminy Zgorzelec na rzecz Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej, tj. składka roczna na Schronisko dla Zwierząt Małych w 

Dłużynie Górnej

78 000,00

010 01008 2830 dotacja celowa dla Spółki Wodnej na wykonanie konserwacji rowów melioracyjnych na terenie Gminy Zgorzelec 50 000,00

754 75412 2820
dotacja celowa dla ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Zgorzelec na dofinansowanie bieżącej działalności w 

zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej
20 000,00

Dział

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki niezaliczone do sektora finansów publicznych

Kwota dotacji w zł
Wyszczególnienie§Rozdz.

1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8F6442F-B1BB-4BB6-8CC4-BB621A25DA6C. Podpisany Strona 1



Zestawienie planowanych kwot dotacji w ramach wydatków  udzielanych z budżetu Gminy Zgorzelec w 2025 r.

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr 78/25

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 16 stycznia 2025 r.

podmiotowej celowej
Dział

Kwota dotacji w zł
Wyszczególnienie§Rozdz.

851 85153 2360

dotacje celowe z budżetu, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w zakresie realizowanego programu zwalczania 

narkomanii 

58 000,00

851 85154 2360
dotacja celowa na zadania w zakresie organizacji profilaktyki i pomocy rodzinom uzależnionym w ramach realizowanego 

programu przeciwdziałania alkoholizmowi zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego
108 000,00

926 92605 2360
dotacja celowa na realizację zadań w zakresie popularyzacji kultury fizycznej, a w szczególności organizacji rozgrywek w 

zakresie piłki nożnej, organizacja treningów, rozgrywek sportowych, obozów szkoleniowych, turniejów sportowych, itp.
120 000,00

921 92195 2360
dotacja celowa na realizację zadań w zakresie popularyzacji kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, a w szczególności 

ochrony miejsc pamięci ofiar wojen, terroru i represji, spoczynku żołnierzy, itp.
20 000,00

dotacje podmiotowe dotacje celowe

3 570 000,00 2 044 660,00
RAZEM

2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8F6442F-B1BB-4BB6-8CC4-BB621A25DA6C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2025 r.: 

1. Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” – zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 100.000 zł 
w § 0940 z tytułu wpływów z rozliczeń z lat ubiegłych. Zwrot środków odnosi się do wielkości wydatków 
poniesionych przez Gminę Zgorzelec w ramach dotacji celowej dla OSP w Trójcy na zakup ciężkiego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego (kwota 100 tyś. zł była zaliczką, jaką gmina wniosła za osp, które 
otrzymało dodatkowe środki z WFOŚiGW). 

2. Rozdział 85295 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym 
wójta gminy w łącznej kwocie 210.000 zł w § 2100 z tytułu środków z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy.   

3. Rozdział 92120 „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” – zwiększa się plan dochodów majątkowych 
w kwocie 1.323.000 zł w § 6090 z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych z związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 (środki przyznane zostały w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład). 

4. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe” - zwiększa się plan dochodów majątkowych w kwocie 1.409.996 zł 
w § 6257 z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. Środki przyznane zostały w ramach 
Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska na lata 2021-2027 i odnoszą się do Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego. 
 

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2025 r.: 

1. Rozdział 60078 „Usuwanie skutków kląsk żywiołowych” – zwiększa się plan wydatków majątkowych w 
łącznej kwocie 20.000 zł w § 6050 z przeznaczeniem na koszty nadzoru inwestorskiego zadań majątkowych 
realizowanych i związanych z usuwanie skutków powodzi z września 2024 r., tj.: 

1) „POW Przebudowa mostu w miejscowości Jędrzychowice, działka nr 217” – kwota 5.000 zł, 

2) „POW Odbudowa mostu na rzece Czerwona Woda w Tylicach droga publiczna nr 109182D” – kwota 
5.000 zł, 

3) „POW Odbudowa przepustu drogowego na Potoku Trójnica w Trójcy droga nr N42 działka nr 802” – 
kwota 5.000 zł, 

4) „POW Odbudowa przepustu w Gronowie dz. nr 400 droga publiczna 109116D” – kwota 5.000 zł. 

2. Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne”: 

1) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 350.000 zł w § 6050 na nowe zadanie pn. „Zakup 
lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego typu SLRR 4x4 dla OSP w Radomierzycach”, 

2) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 812.900 zł w § 6230 na zadaniu pn. „Dotacja celowa 
na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Trójcy w ramach zapewnienia gotowości 
bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do KSRG”. Zadanie zostało zrealizowane w całości 
w 2024 r. 

3. Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” – zwiększa się plan wydatków 
bieżących w łącznej kwocie 35.094 zł w planach finansowych oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych na realizację projektu pn. „Gmina Zgorzelec wspiera dobrą jakość edukacji 
przedszkolaków”, z tego: 

1) SP w Żarskiej Wsi – zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 8.502 zł, 

2) SP w Łagowie - zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 8.000 zł, 

3) SP w Trójcy - zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 18.592 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8F6442F-B1BB-4BB6-8CC4-BB621A25DA6C. Podpisany Strona 1



4. Rozdział 85295 „Pozostała działalność”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących kwotę 10.000 zł w § 3280 z przeznaczeniem na świadczenia 
związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy, 

2) zwiększa się plan wydatków bieżących kwotę 200.000 zł w § 4370 z przeznaczeniem na zakup usług 
związanych z pomocy obywatelom Ukrainy (zakwaterowanie), 

3) zwiększa się plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 116.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 
związanych z trwałością projektu dotyczącego klubów seniora na terenie Gminy Zgorzelec. 

5. Rozdział 92120 „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” – zwiększa się plan wydatków majątkowych 
w łącznej kwocie 1.335.000 zł w § 6570 z przeznaczeniem na dotacje celowe przekazane z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych, z tego: 

1) „PŁ Prace konserwatorskie i restauratorskie przy kościele parafialnym p.w. Św. Franciszka z Asyżu w 
Jerzmankach” – kwota 350.000 zł, 

2) „PŁ Renowacja dachu zabytkowego Kościoła Filialnego Rzymskokatolickiego p.w. ŚŚ. Piotra i Pawła w 
Radomierzycach” – kwota 492.500 zł,  

3) „PŁ Renowacja Kościoła Filialnego p.w. Matki Boskiej królowej Polski w Gronowie” – kwota 492.500 
zł. 

6. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe” – dokonuje się następujących zmian w wykazie zadań 
inwestycyjnych realizowanych w ramach ZIT ZOF: 

1) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 6.322 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Budowa boisk 
wielofunkcyjnych na terenie Gminy Zgorzelec – etap I – Osiek Łużycki” (wprowadzono zmianę zadania 
zgodnie ze złożonym wnioskiem oraz rozszerzono zakres czasowy i kwotowy jego realizacji), 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych w łącznej kwocie 2.014.280 zł w §§ 6057 i 6069 na zadaniu 
pn. „Budowa boisk wielofunkcyjnych w Jędrzychowicach i Tylicach” (w związku z otrzymanie pozytywnej 
decyzji w zakresie realizacji przedmiotowego zadania wprowadzono plan dochodów ze środków 
europejskich i zabezpieczono wkład własny. Dodatkowo dokonano zmiany nazwy realizacji zadania zgodnie 
z zatwierdzonym wnioskiem),  

3) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 140.000 zł w § 6050 na dotychczasowym zadaniu pn. 
„Budowa boisk wielofunkcyjnych w Jędrzychowicach (prace projektowe)”, 

4) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 90.800 zł w § 6050 na dotychczasowym zadaniu pn. 
„Budowa boisk wielofunkcyjnych w Jędrzychowicach i Tylicach”. 

 

Dokonuje się zmiany technicznej w zaklasyfikowaniu zaplanowanych na 2025 r. kwot rozchodów, tj. z 
pierwotnego zapisu w § 965 „Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostki samorządu terytorialnego” do 
§ 992 „Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów”. 

 

Wprowadza się również zmiany w planie kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Zgorzelec w 2025 roku 
jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych i jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych, tj.: 

1) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 812.900 zł w § 6230 na zadaniu pn. „Dotacja celowa 
na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Trójcy w ramach zapewnienia gotowości 
bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do KSRG”. Zadanie zostało zrealizowane w całości 
w 2024 r., 

2) koryguje się błędny zapis w zaklasyfikowaniu kwoty 136.000 zł w § 6220 ma zadaniu pn. „Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Zgorzelcu - dotacja celowa z budżetu dla GOKiS w Zgorzelcu na 
dofinansowanie prac modernizacyjnych w świetlicach wiejskich na terenie Gminy Zgorzelec (w tym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8F6442F-B1BB-4BB6-8CC4-BB621A25DA6C. Podpisany Strona 2



wykorzystywanych na cele związane z realizacją projektów w ramach GPRPA)”. Pierwotny zapis dotyczył 
„jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych”, a powinien dotyczyć „jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych”. 

 

   

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8F6442F-B1BB-4BB6-8CC4-BB621A25DA6C. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 10
	Paragraf 1 zm. Paragraf 10 Ustęp 5


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



